Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, nº 355 | Taboão, São Roque (SP) | CEP 18135-125

50.804.079/0001-81 | (11) 4784-8444
www.camarasaoroque.sp.gov.br | camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque, a terra do vinho e bonita por natureza

PROTOCOLO Nº CETSR 27/01/2026 - 10:53 974/2026/SV | INDICAÇÃO Nº 35/2026 1 | 2

INDICAÇÃO Nº 35/2026
(De autoria do vereador ANTONIO MARCOS CARVALHO
DE BRITO)

Indica ao Executivo a realização de limpeza e
manutenção na Estrada Sindônio Pereira Leite.

JUSTIFICATIVA:

A solicitação decorre do acúmulo de galhos e resíduos no
leito da via, em razão das chuvas e da execução de serviços de poda de árvores,
circunstância que vem dificultando a passagem de veículos e comprometendo as
condições adequadas de trafegabilidade no local.

A realização de serviços de limpeza e manutenção na
Estrada Sindônio Pereira Leite, no trecho compreendido entre a entrada do antigo
Restaurante Gallipoli e a antiga fábrica de Giz Calac, constitui medida preventiva de
relevante interesse público, visando assegurar a segurança dos usuários, bem como a
regularidade da circulação de veículos.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 27 de
janeiro de 2026.

ANTONIO MARCOS CARVALHO DE BRITO
(MARQUINHO CHULA)

Vereador

Leitura em Plenário
Na 1ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 03/02/2026

http://www.camarasaoroque.sp.gov.br/
mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, nº 355 | Taboão, São Roque (SP) | CEP 18135-125

50.804.079/0001-81 | (11) 4784-8444
www.camarasaoroque.sp.gov.br | camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque, a terra do vinho e bonita por natureza

PROTOCOLO Nº CETSR 27/01/2026 - 10:53 974/2026/SV | INDICAÇÃO Nº 35/2026 2 | 2

http://www.camarasaoroque.sp.gov.br/
mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 1986ZT48T2EZ0GH2
		2026-01-27T11:05:13-0300

		2026-01-27T11:05:13-0300